[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2013 № 6043

Об организации досуга учащихся в период

зимних школьных каникул 2013-2014 учебного года

на территории города Рубцовска

     Во исполнение распоряжения Администрации Алтайского края от 20.11.2013 № 433-р в целях организации досуга учащихся в период зимних каникул

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории города Рубцовска в период школьных зимних каникул с 28 декабря 2013 года по 10 января 2014 года новогодние массовые мероприятия, походы, спортивные соревнования среди школьников.

2. Утвердить состав комиссии по решению организационных вопросов по подготовке и проведению новогодних мероприятий в период зимних школьных каникул 2013-2014 учебного года (приложение № 1).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска Алтайского края (Зориной М.А.) разработать сценарий  новогоднего представления и провести краевые новогодние елки в муниципальном бюджетном учреждении «Городской Дворец культуры» 24, 25, 26 декабря 2013 года для учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Рубцовска, специальных (коррекционных) учреждений, детей, находящихся под опекой (попечительством), воспитанников детских домов, а также школьников Рубцовского образовательного округа.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска (Мищерин А.А.):

4.1. Разработать в срок до 11 декабря 2013 года план проведения праздничных новогодних мероприятий в дни зимних школьных каникул 2013-2014 учебного года, графики проведения праздничных мероприятий в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях.

4.2. Организовать получение, хранение и выдачу новогодних подарков участникам краевой новогодней елки.

4.3. Пригласить на новогодние представления школьников Рубцовского образовательного округа.

4.4. Определить места размещения иногородних школьников при экстремальных погодных условиях.

     5. Рекомендовать отделу Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности Рубцовского межрайонного медицинского округа (Абрамова И.М.) по согласованию с муниципальным бюджетным учреждением «Городской Дворец культуры» для оказания экстренной медицинской помощи участникам и зрителям театрализованного представления организовать на период проведения краевых елок медицинский пункт, обеспечить его квалифицированными специалистами, укомплектовать необходимыми медикаментами, обеспечить безотказное обслуживание вызовов машины скорой медицинской помощи и, в случае необходимости, оказание скорой неотложной медицинской  помощи школьникам.
    6. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Рубцовский»

(Гамалеев Б.А.) обеспечить безопасность перевозки детей и охрану общественного порядка во время проведения краевых новогодних елок.

7. Рекомендовать начальнику Территориального отдела надзорной деятельности № 4 управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Алтайскому краю (А.В. Мальцев) обеспечить контроль за обеспечением пожарной безопасности проведения краевых новогодних  елок, новогодних мероприятий в г. Рубцовске во время зимних школьных каникул 2013-2014 учебного года.

8. Управлению по промышленности, энергетике, транспорту, развитию предпринимательства и труду Администрации города Рубцовска (Долгих Е.И.) определить теплые гаражи для иногородних автобусов в случае непогоды в дни проведения краевых новогодних елок.
      9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.
10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города  С.П. Черноиванова.

Глава Администрации

города Рубцовска

                 В.В. Ларионов
 Приложение № 1

             к постановлению Администрации

                                                                                                города Рубцовска Алтайского края

                                                                                                от 13.12.2013  № 6043
СОСТАВ КОМИССИИ

по решению организационных вопросов по подготовке

и проведению новогодних мероприятий в период зимних школьных каникул
2013/2014 учебного года
	Черноиванов С.П.
	Председатель комиссии, заместитель Главы Администрации города Рубцовска

	Мищерин А.А.
	Заместитель председателя комиссии, начальник МКУ «Управление образования» г. Рубцовска

	Губий Г.В.
	Заместитель председателя комиссии, главный государственный санитарный врач Территориального отдела в городе Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском районах Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Фельдман Д.З.
	Заместитель Главы Администрации города Рубцовска

	Абрамова И.М.
	Начальник  отдела Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности Рубцовского межрайонного медицинского округа

(по согласованию)

	Зорина М.А
	Начальник МКУ «Управления культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска

	Широков С.А.
	Директор  МБУ «ГДК»

	Гамалеев Б.А.
	Начальник  межмуниципального отдела МВД России «Рубцовский» (по согласованию)

	Мальцев А.В.
	Начальник ТО НД № 4 УНД ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию).

	Гриневич А.В.
	Начальник отдела  управления ФСБ России по Алтайскому краю в г. Рубцовске (по согласованию)

	Долгих Е.И.
	Начальник управления по промышленности, энергетике, транспорту, развитию предпринимательства и труду

	Толмачева Н.К.
	Начальник отдела опеки и попечительства Администрации города Рубцовска

	Мещерякова Н.А.
	Начальник пресс-службы Администрации города Рубцовска

Начальник общего отдела                                                                                   Т.Н. Дегтярева